



**4 Wojskowy Oddział Gospodarczy
wz. Komendanta
ppłk Sławomir Olejarczyk**

4WOG.1200.2712.16.2025
Gliwice, dn. 22 kwietnia 2025 r.

Poprzez: platformazakupowa.pl

WYJAŚNIENIA I MODYFIKACJA TREŚCI SWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym pn.: *Dostawa odzieży i obuwia roboczego oraz środki ochrony indywidualnej w podziale na 4 części*

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 6 ust 1 w związku z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych – dalej Pzp, Zamawiający, 4 Wojskowy Oddział Gospodarczy w Gliwicach, udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców:

Pytanie 1:

część 2 -poz. 1: Nakrycie głowy kucharza typu furażerka lub baseballowego:
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie furażerki z tkaniny 65% poliester 35%bawełna?

Odpowiedź 1:

Zamawiający informuję, iż nie dopuszcza składu materiału innego niż w OPZ.

Pytanie 2 :

część 2 - poz. 1: Nakrycie głowy kucharza typu furażerka lub baseballowego:
Czy dodatek elastanu jest wymogiem koniecznym czy opcjonalnym?

Odpowiedź 2:

Zamawiający informuję, iż nie dopuszcza składu materiału innego niż w OPZ.

Pytanie 3:

część 2 - poz. 1: Nakrycie głowy kucharza typu furażerka lub baseballowego: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia podaje " pozwalający skórze głowy oddychać". Prosimy o określenie czy zamawiający wymaga dodatkowych wstawek np. z siateczki w górnej części furażerki, czy cała ma być wykonana z tkaniny zasadniczej?

Odpowiedź 3:

Zamawiający informuję iż, dokonuję zmiany treści SWZ poprzez modyfikację „Opisu Przedmiotu Zamówienia”

Pytanie 4:

część 2 - poz. 1: Nakrycie głowy kucharza typu furażerka lub baseballowego: Prosimy o określenie kształtu wymaganego nakrycia głowy, czy ma być to czapka (tzw. bandama związaniem z tyłu) o kształcie okrągłym, czy furażerka jak w nazwie o podłużnym kształcie?

Odpowiedź 4:

Zamawiający informuję, iż dopuszcza czapkę o kształcie baseballowym oraz furażerki o podłużnym kształcie.

Pytanie 5:

część 2 - poz. 2: Bluza kucharska z długim rękawem: Prosimy o określenie gdzie dokładnie zamawiający wymaga umieszczenia lamówki, jest to ważny aspekt przy wycenie produkcji bluzy.

Odpowiedź 5:

Zamawiający informuję iż, dokonuję zmiany treści SWZ poprzez modyfikację „Opisu Przedmiotu Zamówienia”

Pytanie 6:

część 2 - poz. 2: Bluza kucharska z długim rękawem: Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia podaje " tkanina: minimum 60% bawełny, minimum 30 % poliester, maksymalnie do 10% elastanu, stopień kurczenia się materiału do +/- 2%" Czy zamawiający dopuści zaoferowanie bluzy z tkaniny 65% poliester 35%bawełna? Jest to najbardziej popularny skład tkaniny do produkcji bluz kucharskich HACCP.

Odpowiedź 6:

Zamawiający informuję, iż nie dopuszcza składu materiału innego niż w OPZ.

Pytanie 7:

część 2 - poz. 2: Bluza kucharska z długim rękawem: Czy dodatek elastanu jest wymogiem koniecznym czy opcjonalnym?

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuję, iż dodatek elastanu jest wymogiem koniecznym.

Pytanie 8:

część 2 - poz. 2: Bluza kucharska z długim rękawem:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia podaje " trudnopalna". Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający omyłkowo wpisał informacje o trudnopalności bluzy, czy zamawiający faktycznie wymaga aby bluza była wykonana z tkaniny trudnopalnej. W przypadku chęci otrzymania bluzy trudnopalnej musi również ulec zmianie skład tkaniny.

Odpowiedź 7:

Zamawiający informuję iż, dokonuję zmiany treści SWZ poprzez modyfikację „Opisu Przedmiotu Zamówienia”

Pytanie 9:

część 2 - poz. 3: Fartuch frontowy płócienny biały wkładany przez głowę:

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie fartucha z tkaniny 65% poliester 35%bawełna?

Odpowiedź 9:

Zamawiający informuję, iż nie dopuszcza składu materiału innego niż w OPZ.

Pytanie 10:

część 2 - poz. 4: Fartuch gumowy kucharza:

Zamawiając w opisie przedmiotu zamówienia podaje " fartuch gumowy/wodoodporny mocny, trudnopalny..." Na rynku nie występuje produkt który byłby wykonany z gumy lub byłby podgumowany a jednocześnie posiadał właściwości trudnopalne. Prosimy o wycofanie wymogu trudnopalności, lub o zmianę materiału zasadniczego z którego ma być wykonany fartuch.

Odpowiedź 10:

Zamawiający informuję iż, dokonuję zmiany treści SWZ poprzez modyfikację „Opisu Przedmiotu Zamówienia”

Pytanie 11:

część 2 - poz. 6: Spodnie kucharza:

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie spodni z tkaniny 65% poliester 35%bawełna?

Odpowiedź 11:

Zamawiający informuję, iż nie dopuszcza składu materiału innego niż w OPZ.

Pytanie 12:

część 2 - poz. 6: Spodnie kucharza:

Czy dodatek elastanu jest wymogiem koniecznym czy opcjonalnym?

Odpowiedź 12:

Zamawiający informuję, iż dodatek elastanu jest wymogiem koniecznym.

Pytanie 13:

część 2 - poz. 6: Spodnie kucharza:

Zamawiający określa kolor spodni jako czarny/kratka - prosimy o określenie czy Zamawiający wymaga spodni w kolorze czarnym czy w czarno białą kratkę?

Odpowiedź 13:

Zamawiający informuję iż, spodnie w kolorze białym lub czarnym jako jednolity kolor w zależności od koloru bluzy kucharza tj: jeżeli bluza jest biała to spodnie muszą być białe.

Pytanie 14:

część 2 - poz. 8: Płaszcz płócienny:

Czy zamawiający dopuści zaoferowanie płaszcza z tkaniny 65% poliestru 35% bawełna?

Odpowiedź 14:

Zamawiający informuję, iż nie dopuszcza składu materiału innego niż w OPZ.

Pytanie 15:

część 2 - poz. 8: Płaszcz płócienny:

Czy dodatek elastanu jest wymogiem koniecznym czy opcjonalnym?

Odpowiedź 15:

Zamawiający informuję, iż dodatek elastanu jest wymogiem koniecznym.

Pytanie 16:

część 2 - poz. 8: Płaszcz płócienny:

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia podaje normę EN 14126 (Odzież chroniąca przed czynnikami biologicznymi (EN 14126). Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga aby płaszcz był wykonany z tkaniny z wykończeniem antybakteryjnym?

Odpowiedź 16:

Zamawiający informuję iż, dokonuję zmiany treści SWZ poprzez modyfikację „Opisu Przedmiotu Zamówienia”.

Pytanie 17:

część 2 – poz. 5: Pantofle profilaktyczne kucharza:

Według opisu przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga obuwia profilaktycznego wsuwanego, z paskiem na piętę, jednocześnie w opisie zawarta jest informacja, że Zamawiający wymaga aby obuwiu posiadało podnosek ochronny kompozytowy 200J. Nie występuje na rynku obuwiu profilaktyczne podnoskiem. Prosimy o skorygowanie opisu przedmiotu zamówienia aby móc złożyć ofertę nie podlegającą odrzuceniu.

Odpowiedź 17:

Zamawiający informuję, iż oferta powinna być zgodna z Opisem Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 18:

część 3 - poz. 33: Fartuch gumowy olejoodporny:

Zamawiający wymaga fartucha kat. I do minimalnych zagrożeń oraz normy 533, która określa: PN-EN 533 Ochrona przed gorącym płomieniem, materiały i układy materiałów o ograniczonym rozprzestrzenianiu płomienia. Norma określa wymagania dla materiałów i układów materiałów o ograniczonym rozprzestrzenianiu płomienia używanych do produkcji odzieży ochronnej. Proszę o doprecyzowanie, czy fartuch ma spełniać tą normę, czy też nie? Jeżeli nie, proszę o jej wykreślenie.

Odpowiedź 18:

Zamawiający informuję, iż oferta powinna być zgodna z Opisem Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 19:

część 3 – poz. 28: Rękawice chroniące przed zimnem:

Bardzo proszę o doprecyzowanie OPZ w tej pozycji lub akceptację następującego Opisu Przedmiotu Zamówienia:

Rękawice ochronne ocieplane.

podwójna warstwa dzianiny: z zewnątrz 100% poliester (ścieg 15), od wewnątrz 100% pętelkowa przędza akrylowa (ścieg 7), część wierzchnia powlekana lateksem typu "smooth", w części chwytnej powlekane lateksem typu SANDY FINISH, który zapewnia doskonałą chwytność zakończone ściągaczem wytrzymałość i wysoka jakość gwarantują zadowolenie użytkowników idealne do prac w niskiej temperaturze zewnętrznej, stosowane na magazynach, jak również w chłodniach, wykorzystywane w budownictwie oraz przemyśle transportowym, Norma EN 511 (041).

Odpowiedź 19:

Zamawiający informuję, iż nie wyraża zgody na zmianę Opisu Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 20:

część 3 – poz. 30: Buty filcowo - gumowe:

Zamawiający w OPZ wymaga, aby obuwie posiadało wkładkę antyprzebiciową. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wkładki w tym obuwii? Jeśli nie, bardzo proszę o wskazanie klasy obuwia, które Zamawiający wymaga?

Odpowiedź 20:

Zamawiający informuję, iż dokonał odpowiedzi na pytanie w piśmie z dnia 14.04.2025 r. dot. wyjaśnienia i modyfikacji treści SWZ wraz z OPZ dla cz. 3

Pytanie 21:

Część 3 - poz. 18: Kamizelka ostrzegawcza:

Zamawiający wymaga kamizelek w kolorze pomarańczowym/ zielonym.

Czy Zamawiający daje dowolność w ramach tych dwóch kolorów, czy będzie składał Zamówienie na część kamizelek pomarańczowych a część zielonych? Jeśli tak, proszę o podanie ilości z koloru.

Odpowiedź 21:

Zamawiający informuję, iż nie wymaga konkretnej ilości danego koloru. Zamówienie powinno być zgodne z ilością podaną w formularzu cenowym, co do kolorów Zamawiający wymaga aby były zgodne z OPZ.

Pytanie 22:

część 3 - poz. 20: Rękawice robocze powlekane lateksem:
Zamawiający zgodnie z OPZ wymaga rękawicy w kategorii I, natomiast w opisie widnieje norma EN388 z poziomami ochrony minimum 1121), co wskazuje na rękawicę w kat. II. Proszę o doprecyzowanie i zmianę OPZ w tej pozycji.

Odpowiedź 22:

Zamawiający informuję iż, dokonuję zmiany treści SWZ poprzez modyfikację „Opisu Przedmiotu Zamówienia”

Pytanie 23:

Część 3 – poz. 13: Ubranie robocze:
Czy Zamawiający dopuści w pozycji 13 ubranie robocze, bluzę zapinaną na guziki zamiast zamka błyskawicznego?

Odpowiedź 23:

Zamawiający informuję, iż oferta powinna być zgodna z Opisem Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 24:

część 2 – poz. 7: Buty gumowe białe pełne:
Buty gumowe białe pełne poz. 7- proszę o informację, czy Zamawiający dopuści w tej pozycji obuwiu z perforacją?

Odpowiedź 24:

Zamawiający informuję, iż oferta powinna być zgodna z Opisem Przedmiotu Zamówienia.

Pytanie 25:

część 2 - poz. 8: Płaszcz płócienny:
prosimy o doprecyzowanie jakiego produktu oczekuje Zamawiający, ponieważ przedstawiony OPZ wskazuje na zwykły fartuch z elanobawełny, ale dodatkowe wymogi, np. norma EN 14126 oraz zabezpieczenie przed działaniem czynników niebezpiecznych wskazują na produkt specjalistyczny wykonany z tkanin np. nieprzepuszczających, czyli tzw. bakteriobójczych, niepylących, czyli tkanin wykonanych ze 100% poliestru? Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie podać składu tkanin, prosimy o opis stanowiska pracy i wskazanie czynników niebezpiecznych.

Odpowiedź 25:

Zamawiający informuję iż, dokonuję zmiany treści SWZ poprzez modyfikację „Opisu Przedmiotu Zamówienia”.

Pytanie 26:

część 3 – poz. 2: Koszula robocza długi rękaw:

Prosimy o doprecyzowanie o jaki rodzaj koszuli chodzi ?

Czy tkanina to 100% bawełna, gładka ?

Czy koszula powinna być wielokolorowa ?

Odpowiedź 26:

Zamawiający informuję, iż udzielił odpowiedzi na pytanie w piśmie z dnia 14.04.2025 r. dot. wyjaśnienia i modyfikacji treści SWZ wraz z OPZ dla cz. 3

Pytanie 27:

część 3 – poz. 2: Koszula robocza długi rękaw:

Czy gramatura to co najmniej 150 g/m² ? Jeżeli Państwu chodzi o koszule robocze 100% bawełna w jednym kolorze to gramatura takich koszul wynosi nie więcej niż 135 g/m² dlatego prosimy o zmianę gramatury lub zmianę opisu .

Odpowiedź 27:

Zamawiający informuję, iż nie dopuszcza innej gramatury niż podanej w OPZ.

Pytanie 28:

Część 3 – poz. 11: Ubranie robocze drelichowe niepalne i olejoodporne:

Zamawiający podaje w opisie przedmiotu zamówienia iż wymaga ubrania które ma być wykonane z tkaniny : powinno być pokryte specjalną powłoką wodo i olejoodporną, należy pamiętać, że skuteczność powłoki jest ograniczonym zakresem – nie służy do stania na deszczu oraz materiał zapewniający niepalność i antyelektrostatyczność. Nie występuje tkanina posiadająca właściwości wodo-olejoodporne jednocześnie będąca trudnopalna i antyelektrostatyczna

Walory wodo i olejoodporne oraz trudnopalne wykluczają się nawzajem.

Ubranie wykonane z tkaniny wodo-olejoodpornej (z powłoką) posiadają skład 50%bawełna 50% poliester. Ubranie wykonane z tkaniny trudnopalnej, antyelektrostatycznej wykonane jest z połączenia poliestru, bawełny oraz dodatek włókien węglowych /antystatycznych. Prosimy o doprecyzowanie czy zamawiający wymaga ubrania wodo-olejoodpornego czy ubrania wykonanego z tkaniny trudnopalnej, antyelektrostatycznej.

Odpowiedź 28:

Zamawiający informuję iż, dokonuję zmiany treści SWZ poprzez modyfikację „Opisu Przedmiotu Zamówienia”.

Pytanie 29:

Część 3 – poz. 11: Ubranie robocze drelichowe niepalne i olejoodporne:

Jednocześnie zamawiający podaje w opisie iż wymaga "minimalną ilością bawełny na poziomie 65 % – spełniające normy niepalności i antyelektrostatyczności" - tkanina trudnopalna/antyelektrostatyczna posiada w swoim składzie przewagę poliestru, zazwyczaj jest to 64%, a minimalna domieszkę bawełny. Prosimy o zmianę składu tkaniny w przypadku chęci otrzymania ubrań o właściwościach trudnopalnych/antyelektrostatycznych na min. 60% poliestru dodatek bawełny oraz dodatek włókien węglowych /antystatycznych. W przypadku chęci otrzymania ubrań wodo-olejoodpornych, prosimy o zmianę składu tkaniny na 50%bawełna, 50% poliestru)

Odpowiedź 29:

Zamawiający informuję, iż nie wyraża zgody na zmianę składu tkaniny.

Pytanie 30:

część 1 - Środki ochrony ratowników medycznych, lekarzy i pielęgniarek;

Czy Zamawiający wymaga aby dostarczona odzież była wykonana zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie oznaczania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne oraz wymagań w zakresie umundurowania z dnia 03.01.2023 r? "

Odpowiedź 30:

Zamawiający informuję iż, dokonuję zmiany treści SWZ poprzez modyfikację „Opisu Przedmiotu Zamówienia”.

Pytanie 31:

część 1 - Środki ochrony ratowników medycznych, lekarzy i pielęgniarek;

Ponieważ odzież dla ratownictwa Medycznego jest odzieżą specjalistyczną (musi być wykonana z tkanin o odpowiednich parametrach zawartych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 03.01.2023 r) to, czy Zamawiający żąda, aby:

2.1. odzież była wykonana zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia,

Odpowiedź 31:

Zamawiający informuję iż, dokonuję zmiany treści SWZ poprzez modyfikację „Opisu Przedmiotu Zamówienia”.

Pytanie 32:

2.2. Dostawca wraz z dokumentacją przetargową ma dostarczyć certyfikaty, świadectwa jakości, karty techniczne, itp. , które będą potwierdzały, iż tkaniny z których będzie wykonana odzież będą spełniały wymagania w zakresie parametrów zawartych w w/w rozp. a dotyczących barwy, oporu pary wodnej, oporu cieplnego, wodoszczelności , itp.

Czy w celu zapoznania się z wyglądem , fasonem, jakością , itp. ubiorów dla ratownictwa medycznego Zamawiający żąda dostarczenia wraz z dokumentacją przetargową próbek odzieży . Pozwoli to na zapoznanie się Zamawiającego z parametrami oraz wyglądem ubiorów jakie muszą być dostarczone przy wykonaniu przedmiotu zapytania ofertowego.

Odpowiedź 32:

Zamawiający informuję, iż nie wymaga przed zawarciem umowy próbek odzieży. Zamawiający co do certyfikatów wymaga zgodnie z §4 pkt 14 „Wykonawca zobowiązany jest dostarczać wraz z zamówionymi przedmiotami ich certyfikaty, atesty lub aprobaty techniczne oraz gwarancje (które tego wymagają).”

Z wyrazami szacunku

.....

Dominika KIDZIAK
tel.: 261-111-378
d.kidziak@ron.mil.pl

tel. 261-111-227
4wog.kancelaria@ron.mil.pl
www.4wog.wp.mil.pl

ul. Gen. Władysława Andersa 47
44-121 Gliwice